©55

Um

>  —,. ^ i^A ár

" ÔQRAr C
S..

zlEM

Câmara Municipal de Linhares

Palácio Legislativo ''Antenor Elias

Processo (s) N.°_o8Ll/so.. Em / 12 /1.99e

Procedência:

PREFEITO MÜNIGIPAL^

Assunto:

MENS. N9. 00100/90, QUE

" 1UT0HI2Â REALIZAÇÃO DE DESPESAS

COM EVENTO CULTURAL, E Di OUTRAS

PROVIDÊNCIAS »,

Autuação

Aos 26 dias do mês de dezembro do

ano de mil novecentos e noventa ,

autuo, nos Têrmos da Lei, a petição de f!s. e mais

documentos que se seguem.

DISTRIBUIÇÃO

O.

- \

cíertftçtf ylíunioipal

JjíLunicipal Miníiapes
^aíineie 3ô ^re^ili

PMOJETO DE LEI . 00100/90, 2012/90.

O C
o. \

í4:

'AUTORIZA REALIZAÇAO DE DESPESAS COM

EVENTO CULTURAL, E DÁ OUTRAS PROVI

DÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Linhares, Estado do Espirito

Santo: faço saber que a Gamara Municipal aprovou e eu sanciono

a seguinte Lei:

Art. I-. - Fica o Executivo Municipal, autorizado a

realizar despesas até o montante\,'de Cr$ 50.000,00 (cinqüenta

mil cruzeiros), com aquisição de uniformes para o Congo Mirim

de Povoação.

Art. 22. - As despesas decorrentes desta Lei, terão

cobertura de recursos orçamentários alocados no orçamento v^

gente, a saber: - 09-9208482472.21. - Manutenção das Ativida

des Culturais e Esportivas - 3.1.3.2. - Outros Serviços e

Encargos.

Art. 32. - Fica ainda o Executivo Municipal autori

zado a efetuar a suplementaçao que se fizer necessária no to

tal previsto no Artigo 12., utilizando recurso do saldo do

excesso de arrecadação apurado até a data de publicação desta

Lei.

Art. 42. - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Espíri

to Santo, aos vinte e seis dias do mês de dezembro do ano de

mil novecentos e noventa.

Cândido Durão

Prefeito Municipal

íf tV U t::r

^194

Câmara Municipal de Linhares

Palácio Legislativo ' Antenor Elias*'

PARECER DA COMISSÃO DE:
JUSTIÇA

A Comissão de Justiça reunida com todos

seus membros e de parecer favorável ao Proieto de Lei n?

841/90 que "AUTORIZA REALIZACAO DE DESPESAS COU EVENTO CULTU

RAL, E dA outras PROVIDÊNCIAS", por ser constitucional, tudo

de conformidade com o parecer da Consultoria Jurídica desta

Casa de Leis.-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x

Era o que tínhamos a opinar.

Plenário "Joaquim Calmon 2 7 de dezembro 90

Presidente:

Relator: x I. X/

Membro:

Hua Augusto Calmon, 1117 - Tel.; 264-0363 - 264-3858 - CEP. 29.900 - LINHARES - ESPÍRITO SANTO

s®7ü-

cíflfdíçtf ^úUicô _^unieipal

^fe^eiiufa y^unicipaL Jlinltafes
iQ^akinele êe^eUt

MENSAGEM N9. 00100/90.

26 de dezembro de 1990,

EXM5. SR. PRESIDENTE E NOBRES EDIS:

/

Estamos encaminhando a essa Egrégia Gamara, o Pro

jeto de Lei anexo, que dispõe sobre autorização para real^

zação de despesas com aquisição de uniformes para o Congo

Mirim de Povoação.

Senhores Edis: - esta é uma contribuição da Pre

feitura, uma vez que o referido grupo folclórico tem se

apresentado em eventos culturais em diversos Municípios, d_i

vulgando a cultura, tradição e o nome de nosso Município,

não possuindo vestuário adequado para estas apresentações.

Pelo exposto, esperamos a apreciação e aprovação

do projeto encaminhado em carater de urgência.

Atenciosamente.

cândido Durão

Prefeito Municipal

^  -Cr ü Câmara Municipal de Linhares

Palácio Legislativo ''Antenor Elias"

PARECER DA COMISSÃO DE:
FINANÇAS

A Comissão de Finanças renida com, to

dos seus membros ê de parecer favorãvel ao Projeto de Lei

n? 841/90 que "AUTORIZA REALIZAÇAO DE DESPESAS COM EVENTO

cultural, E DA outras providências", tudo de conformidade

com o Parecer da Comissão de Justiça desta Casa de Leis.-

-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x

Era o que tínhamos a opinar.

Plenário "Joaquim Calmon" 2 7 dezembro 90

Presidente:

Relator:

Membro:

Rua Augusto Calmou, RI?/ Tel.: 264-0363 - 264-3858 - CEE^á-SOO - LINHARES - ESPÍRITO SANTO

u u -a ■cz_

jfi94

Câmara Municipal de Linhares

Palácio Legislativo ''Antenor Elias"

AUTÓGRAFO NS,221/90.

"AUTCRIZA REALIZAÇÃO DE DESPESAS COM EVENTO

CULTURAL, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Presidente da Câmara Municipal de Linha^
res. Estado do Espírito Santo, no uso de suatribuições legais Decre^
ta a seguinte Leis

Art. 1^. - Fica o Executivo Municipal, autorizado aa

realizar despesas até o montante de Crl50.000,00 (cinqüenta mil cru.
zeiros), com aquisição de uniformes para a"Banda de Congo São Bene<^

to" de Povoação.

Art. 2Q. - As despesas decorrentes desta Lei, terão*

cobertura de recursos orçamentários alocados no roçamento vigente, a
sabers - 09-920^f82íf72.21. - Manutenção das Atividades Culturais e
Esportivas - 3.1.3.2. - Outros Serviços e Encargos.

Art. 32, - Fica aÊnda o Executivo Municipal autoriza

do a efetuar a suplementação que se fizer necessária no total previa

to no Artigo 1^., utilizando recurso do saldo do excesso de arrecada

ção apurado até a data de publicação desta Lei.
Art. iffl. - Esta Lei entra em vigor na data de sua pjft

blicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Linhares, Estado do Espírito Santo, aos vinte e sete dias do mes de

dezembro de mil novecentos e noventas

Roberto RjIroaftK/ue Mendonça
- Presidente •

Hua Audusto Colmon. 1117 - Tel.: 264-0S63 • SS4.Sa5R - flEP. 9.fl nnn . . FÇBfVTTO